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Natur- och trafiknämnden 

Miljöberättelse 2016 
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet 

Sammanfattning 
Svensk Miljöbas, SMB, är en ideell förening som förvaltar och utvecklar nationella krav-
standarder för utfärdare, revisorer och verksamheter. Medlemmar i SMB består av såväl 
kommuner som privata aktörer och riktar sig främst mot små och medelstora företag och 
verksamheter. För att miljödiplomeras krävs ett systematiskt förbättringsarbete i den egna 
verksamheten. Kraven i Svensk Miljöbas Nacka bygger på centrala delar i den internatio-
nella miljöledningsstandarden ISO 14 001. Den stora skillnaden är att miljödiplomeringen 
har lägre dokumentationskrav och fokus på konkreta miljöförbättringar och miljöutbildning.  
 
Granskningen inför diplomeringen utgår från en miljöberättelse som inledningsvis beskriver 
verksamhetens organisation, huvudsakliga verksamhet och syfte. Därefter beskrivs verksam-
hetens mest betydande miljöpåverkan. Gällande styrdokument listas, såsom medarbetar-
policy, upphandlingspolicy, riktlinjer för användning av bilar etc. Vidare beskrivs de lokala 
miljömålen med aktiviteter utifrån de påverkansfaktorer som verksamheten identifierat som 
betydande. En förteckning av både genomförda och planerade miljöutbildningar ska finnas.  
 
Natur- och trafikprocessens miljöpåverkan har inventerats och genom riskbedömning har 
sedan de betydande miljöaspektsområdena i verksamheten identifierats. 
 
1. Kompetens, utbildning och information 
2. Inköp och upphandling 
3. Transporter och resor 
4. Energi 
5. Farligt avfall 
6. Kemikalier  
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Från september 2016 har VA- och avfallskollektivens verksamheter övergått till eget bolag 
och ingår därmed inte längre i natur- och trafikprocessen. Kommunens ansvar för de frågor 
inom taxekollektivens områden som inte kan överföras till bolag, ligger kvar hos kommun-
styrelsen respektive natur- och trafiknämnden enligt gällande VA- respektive avfallspolicys. 
Underlag till beslut i sådana frågor tas i regel fram av personal inom VA- och avfallsbolaget.  
 
De enheter som i huvudsak arbetar inom natur- och trafikprocessen är fr o m 1 januari 
omorganiserade för att bättre svara mot behovet när kommunal infrastruktur byggs ut 
kraftigt i det växande Nacka, effektivisera samverkan vad gäller drift- och underhållsfrågor 
samt anpassa till av medarbetarna redan etablerade samverkansformer. Tidigare fyra enheter 
har blivit tre. Stödsystem inklusive de som direkt berör miljödiplomeringen har med viss 
fördröjning anpassats först under våren 2017 vilket försenat en del av arbetet med 
underlaget för den formella diplomeringen  
 
De enheter som i huvudsak arbetar inom natur- och trafikprocessen består till två 
tredjedelar av tjänstemän som sitter i stadshuset och knappt en tredjedel arbetar med 
operativt drift- och underhåll och har i huvudsak sin utgångspunkt i kommunens 
personalutrymmen och förråd på Utskogsvägen 22. Bland tjänstemännen i stadshuset finns 
påverkansmöjligheter främst när det gäller upphandling av entreprenader vid ny- och 
ombyggnad och vid drift av kommunens infrastruktur inom vägar, gator, konstruktions-
byggnader, parker och natur. Ansvaret för många av de betydande miljöaspekterna ligger på 
drift- och förvaltningsenheten.  
 
Nackas lokala miljömål visar färdriktningen och ambitionsnivån övergripande för miljö- 
arbetet inom kommunen. Konkreta miljömål med indikatorer har tagits fram under 2016 
vilka följs upp centralt via en särskild miljömålskommitté och publiceras i miljöbarometern 
på kommunens hemsida. Arbetet med miljömål och indikatorer har engagerat ett stort antal 
av medarbetarna inom natur- och trafikprocessen. Arbetet fortsätter under 2017 och 
ambitionen är att tillsammans med natur- och trafiknämndens politiker synkronisera 
samtliga nämndens indikatorer också till miljömålens indikatorer i förslag till mål och 
budget 2018-2020.   
 

Ekonomiska konsekvenser 
Miljödiplomeringen har marginella kostnadseffekter i nämndens budget men ger vägledning 
och stadga till verksamhetens inriktning mot att uppfylla de lokala miljömålen.  
 

Konsekvenser för barn 
All verksamhet som innebär minskad negativ påverkan på miljön och som gynnar biologiskt 
mångfald ökar möjligheten till ett gott liv också för barn. Att genomföra och manifestera 
arbetet genom diplomering eller öppen uppföljning såsom miljöbarometern ökar  
fokuseringen på och underlättar arbete mot en allt bättre livsmiljö för alla.    



  3 (3) 

 

Bilagor 
Miljöberättelse 2016 
 
 
 
 
 
Dag Björklund  Lina Foster 
Trafik- och fastighetsdirektör  Controller 
  Controllerenheten  


